PAGE
9

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2011 г.                                                                   № 572
                                                     г. Тверь

О Совете руководителей предприятий
при  администрации города Твери
В целях улучшения  взаимодействия предприятий города с администрацией города Твери, выработки предложений по социально-экономическому развитию города, создания благоприятных условий для  функционирования и развития хозяйствующих субъектов, проживания горожан,  осуществления мер по защите их интересов

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать Совет руководителей предприятий при администрации города Твери.

2. Утвердить состав Совета руководителей предприятий при  администрации города Твери (приложение №1) и положение о нем (приложение  №2).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Кудряшова О.Б.

Глава администрации города Твери                                                 В.Б. Толоко
  Приложение №1

 к  Постановлению
 администрации города Твери
от 11 апреля 2011 г.  № 572
Состав Совета руководителей предприятий

при администрации  города Твери
Председатель Совета:
Толоко Василий Борисович–Глава администрации города Твери

Заместитель председателя Совета:

Секретарь Совета:
Воробьев Андрей Сергеевич–начальник департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери

Члены Совета (по согласованию):
1. Ахапкин Владимир Игоревич–генеральный директор ОАО «Тверьторгтехника»

2. Бауман Владислав Эрнстович–генеральный директор ОАО «Тверская областная типография»

3. Болгова Нина Петровна–генеральный директор ЗАО «Хлеб»

4. Василенко Александр Альбертович–генеральный директор ОАО «Тверской вагоностроительный завод»

5. Врасский Константин Георгиевич–генеральный директор ОАО «Ритм» ТПТА

6. Горелов Александр Геннадьевич–генеральный директор ООО «Тверской лакокрасочный завод»

7. Горшков Николай Иванович–генеральный директор ООО «ТД «КАМиТ»

8. Гулаков Валентин Семенович–генеральный директор ОАО «Тверьстекло»

9. Гуменюк Рафиля Равильевна –генеральный директор ОАО «Тверская швейная фабрика»

10.  Дешевкин Вадим Николаевич–генеральный директор ООО «Брау Сервис»

11.  Друзягин Сергей Владимирович–генеральный директор ОАО «Тверской мясокомбинат»

12.  Жидков Виктор Павлович–генеральный директор ООО «Тверской стекольный завод»

13.  Карауш Николай Тимофеевич–генеральный директор ЗАО «Тверьвтормет»

14.  Кравец Тимур Лютианович–генеральный директор ЗАО «Управляющая компания Группы предприятий «Искож-Тверь»

15.  Лабузов Владимир Ильич–генеральный директор ООО «Юнайтед Боттлинг Групп»

16.   Макаров Юрий Евгеньевич–генеральный директор ОАО «Центросвармаш»

17.  Мусин Леонид Михайлович – президент Тверской торгово- промышленной палаты

18.   Пашуев Николай Юрьевич–генеральный директор ООО «ТАГРО»

19.  Пресницкий Евгений Викторович–генеральный директор ОАО «Тверской полиэфир»

20.  Рыбаков Александр Сергеевич–генеральный директор ЗАО «ТЖБИ-4»

21.  Рыбачук Вадим Борисович–генеральный директор ЗАО «Диэлектрические кабельные системы»

22.  Родионов Владимир Викторович–генеральный директор ЗАО «Тверской экспериментально-механический завод»

23.  Сорокин Анатолий Дмитриевич–исполнительный директор ОАО «Тверской полиграфкомбинат детской литературы»

24.  Шухрин Александр Павлович–генеральный директор ЗАО «Тверьлифт»

25.  Цветков Владимир Анатольевич–генеральный директор ЗАО «ТКСМ-2».
Начальник Департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                   А.С. Воробьев

    Приложение №2

 к  Постановлению
 администрации города Твери
от 11 апреля 2011 г.  № 572
ПОЛОЖЕНИЕ

О Совете руководителей предприятий
при администрации  города Твери

1. Общие положения
1.1. Совет руководителей предприятий при администрации города Твери  (далее - Совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным в целях улучшения  взаимодействия предприятий города с администрацией города Твери, выработки предложений по социально-экономическому развитию города, создания благоприятных условий для  функционирования и развития хозяйствующих субъектов, проживания горожан,  осуществления мер по защите их интересов.

1.2. В состав Совета входят руководители предприятий производственной сферы деятельности всех форм собственности, расположенных на территории города Твери и представители администрации.
1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Тверской области, органов местного самоуправления города Твери и  настоящим Положением.

1.4. Решения Совета носят рекомендательный характер для организаций и администрации города Твери и при необходимости реализуются правовыми актами администрации города Твери.
2. Основные задачи и функции Совета
2.1. Основными задачами Совета являются:
2.1.1. Обеспечение взаимодействия руководителей предприятий с администрацией города по вопросам реализации поставленных перед Советом целей.
2.1.2. Выработка основных направлений экономической политики в городе и предложений по их изменению в зависимости от социально-экономической ситуации.
2.1.3. Консолидация усилий сообщества предприятий для обеспечения выпуска конкурентоспособной продукции, товаров, работ, услуг.

2.1.4. Объединение усилий товаропроизводителей и научного сообщества для разработки, внедрения инновационных технологий, обеспечения высокой городской марки, повышения делового, научного и производственного имиджа г. Твери.
2.1.5. Рассмотрение основных направлений и поиск эффективных путей решения основных проблем в электроэнергетике, жилищно-коммунальном хозяйстве, социальной сфере и других отраслях экономики города.
2.1.6. Развитие производственных связей, в том числе региональных, федеральных и международных.

2.2. Для решения поставленных задач Совет осуществляет следующие функции:

2.2.1. Участвует в разработке, совершенствовании нормативной правовой базы для эффективного функционирования существующих предприятий, создания новых предприятий на территории города, привлечения инвестиций.

2.2.2. Готовит предложения по совершенствованию механизмов функционирования рыночных институтов; по совершенствованию финансово-экономической, налоговой и ценовой политики; по поддержке местных товаропроизводителей; по стратегии экономической политики и формированию приоритетных направлений ее развития.
2.2.3. Готовит предложения по координации деятельности хозяйствующих субъектов, консолидации усилий для стабилизации и развития экономики города.

2.2.4. Разрабатывает предложения по созданию благоприятных условий для функционирования и развития хозяйствующих субъектов в городе, механизмов их реализации, укреплению практики корпоративного сотрудничества и взаимопомощи.

2.2.5. Привлекает тверских товаропроизводителей к участию во всероссийских, региональных, городских конкурсах, ярмарках-выставках.

2.2.6. Привлекает предприятия города к участию в конкурсах по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнению работ, оказанию услуг, необходимых для удовлетворения потребностей и функционирования городского хозяйства.

2.2.7. Оказывает практическую помощь руководителям предприятий в осуществлении мероприятий по финансовой и экономической стабилизации, обобщает и распространяет опыт предприятий по вопросам повышения эффективности деятельности.
2.2.8. Взаимодействует с общественными объединениями и иными организациями хозяйствующих субъектов.

2.2.9. Анализирует и обобщает информацию по вопросам кадровой политики на предприятиях города, участвует в разработке единой кадровой политики по решению вопросов подготовки и закрепления кадров, социального развития коллективов.

2.2.10. Разрабатывает предложения по поддержке научного, научно-технического и инновационного потенциала предприятий.
3. Полномочия
3.1. Для осуществления своих функций в целях решения поставленных задач Совет вправе:

3.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую для работы Совета информацию от всех структурных и территориальных подразделений администрации города.
3.1.2. Проводить мониторинг по актуальным вопросам для реализации поставленных перед Советом задач.
3.1.3. Анализировать и обобщать информацию по вопросам текущего состояния, поддержки и развития предприятий на территории города, вносить свои предложения администрации города Твери.
3.1.4. Заслушивать на своих заседаниях информацию руководителей предприятий и организаций всех форм собственности по вопросам, касающимся производственной, экономической и хозяйственной деятельности.
3.1.5. Использовать в своей работе положительный опыт городов ЦФО по вопросам реализации поставленных перед Советом целей.
3.1.6. Вносить предложения по  подготовке проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления города в рамках своей компетенции.
3.1.7.  Взаимодействовать с общественными организациями, предпринимательскими структурами,  органами государственной власти Тверской области и органами местного самоуправления города.

3.1.8. Создавать рабочие группы, при необходимости с привлечением экспертов, специалистов администрации города для подготовки предложений, программ, проектов нормативных правовых актов и других документов по вопросам, входящим в компетенцию Совета.
3.1.9. Принимать участие в обсуждении проектов и программ, имеющих важное значение для развития экономики города.

3.1.10. Участвовать в принятии совместных решений администрации города и промышленных предприятий в рамках системы социального партнерства.

3.1.11. Привлекать экспертов, общественные объединения и иные организации хозяйствующих субъектов к участию в работе Совета и выработке согласованных совместных решений.

3.1.12.  Осуществлять иные действия, не противоречащие действующему законодательству и соответствующие настоящему Положению.
4. Порядок работы Совета
4.1. Совет возглавляет председатель.
4.2. Председатель Совета:

- руководит работой Совета;

- координирует деятельность Совета;

- обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета;

- подписывает документы Совета;
- ведет Заседания Совета
На время отсутствия председателя его обязанности выполняет заместитель председателя.
4.3. Заместитель председателя:

- избирается на первом заседании Совета из числа членов Совета;

- выполняет функции председателя в его отсутствие.

4.4. Секретарь Совета:

- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Совета;

- осуществляет подготовку заседаний Совета;

- обеспечивает уведомление членов Совета не позднее,  чем за 5 дней о дате проведения заседания Совета;

- ведет протоколы заседаний Совета;

- информирует членов Совета о ходе выполнения решений Совета.

4.5. Основной формой работы Совета является заседание.
4.6. Дата и время заседания Совета, его повестка определяются председателем Совета.

4.7. Каждый член Совета имеет один голос.

4.8. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины от числа членов Совета.
4.9. Члены Совета участвуют в его работе на общественных началах.
4.10. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.11. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос Председателя Совета.

Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываются Председателем и секретарем Совета.
4.12. Члены Совета имеют право выражать особое мнение по отдельным вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к протоколу в письменной форме.

Начальник Департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                        А.С. Воробьев

PAGE